

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0	54			398,28		11 466
2	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	2,43		2,43			3 328,29		
		1 ОТ					589,77		1 433,14	28,79	41 260
		3 ЭМ					889,15		2 160,63		
		2 в т. ч. ОТм					94,56		229,78	28,79	6 615
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	68,26		165,8718					
		ЗТм	чел.-ч	9,4		22,842					
		Итого по расценке					1 478,92		3 593,77		
		ФОТ							1 662,92		47 875
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0	102			1 696,18		48 833
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0	54			897,98		25 853
3	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1 т груза	111,78		111,78	3,28		6 187,93		4 095
		Объем: 43.74*2.0+243*0.1							366,64		
4	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	111,78		111,78	22,83		2 551,94	11,17	28 505
		Объем: 43.74*2.0+243*0.1									
5	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м³	0,5832		0,5832			2 551,94		
		Объем: 729*0.08									
		1 ОТ					173,23		101,03	28,79	2 909
		3 ЭМ					5 268,76		3 072,74		
		2 в т. ч. ОТм					267,67		156,11	28,79	4 494
		4 М					17,08		9,96		
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м³	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	21,6		12,59712					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		12,01392					
		Итого по расценке					5 459,07		3 183,73		
5.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	126		73,4832	108,4		7 965,58		
		Объем: (0.5832)*((0.5832*126)/0.5832)									
		ФОТ							257,14		7 403

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			378,00		10 882
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			292,88		8 432
		Всего по позиции							11 820,19		
6	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	0,9477		0,9477					
		Объём: 729*1.3/1000									
		1 ОТ								28,79	
		3 ЭМ						39,1	37,06		
		2 в т. ч. ОТм						7,15	6,78	28,79	195
	01.2.01.01	4 М									
		Битум	т	1,03		0,976131					
		ЗТ	чел.-ч	0							
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,625482					
		Итого по расценке						39,1	37,06		
		ФОТ							6,78		195
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			9,97		287
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			7,72		222
7	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	0,77662		0,77662	2 194,14		54,75 1 704,01		
		Объём: (0.754)*1.03									
8	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,729		0,729			1 704,01		
		1 ОТ						182,32	132,91	28,79	3 826
		3 ЭМ						7 479,03	5 452,21		
		2 в т. ч. ОТм						234,46	170,92	28,79	4 921
		4 М						874,78	637,71		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т		П	П					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		15,20694					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		13,74165					
		Итого по расценке						8 536,13	6 222,83		
		ФОТ							303,83		8 747
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			446,63		12 858
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			346,06		9 963
		Всего по позиции							7 015,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объём: 580*0.04*2.4	т	55,68		55,68	491,01		27 339,44		
10	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м ²	0,729		0,729			27 339,44		
	1 ОТ				4		3,29		9,59	28,79	276
	3 ЭМ				4		254,89		743,26		
	2 в т. ч. ОТм				4		5,95		17,35	28,79	500
	4 М				4		2,94		8,57		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т		П	4	П				
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4		1,0206				
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4		1,37052				
		Итого по расценке					261,12		761,42		
		ФОТ							26,94		776
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0	126			33,94		978
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			21,75		627
11	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объём: 729*0.02*2.4	т	34,992		34,992	491,01		817,11 17 181,42		
12	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	2,43		2,43			17 181,42		
	1 ОТ						590,51		1 434,94	28,79	41 312
	3 ЭМ						73,02		177,44		
	2 в т. ч. ОТм						8,7		21,14	28,79	609
	4 М						2 504,53		6 086,01		
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		243					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		169,614					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,5795					
		Итого по расценке					3 168,06		7 698,39		
		ФОТ							1 456,08		41 921
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			2 140,44		61 624
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			1 658,48		47 748
13	ФССЦ 05.2.03.03-0032 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м ³	шт	243		243	63,12		11 497,31 15 338,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							15 338,16		
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							96 122,10		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							3 675,00		
		эксплуатация машин и механизмов							15 809,60		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							776,24		
		материальные ресурсы							73 718,92		
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							2 918,58		32 600
		Итого ФОТ (справочно)							4 451,24		
		Итого накладные расходы							5 457,46		
		Итого сметная прибыль							3 623,15		
		Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							105 202,71		
Раздел 2. РЕМОНТ ТРОТУАРОВ											
14	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем: 214.5*0.04	100 м³		0,0858		0,0858				
		1 ОТ							1 288,05	110,51	28,79
		3 ЭМ							3 690,72	316,66	
		2 в т. ч. ОТм							398,18	34,16	28,79
		4 М									983
		ЗТ	чел.-ч		155		13,299				
		ЗТм	чел.-ч		39,05		3,35049				
		Итого по расценке							4 978,77	427,17	
		ФОТ								144,67	4 165
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%		102	0	102			147,56	4 248
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		54	0	54			78,12	2 249
15	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		1,34		1,34			652,85	
		1 ОТ							589,77	790,29	28,79
		3 ЭМ							889,15	1 191,46	22 752
		2 в т. ч. ОТм							94,56	126,71	28,79
		4 М									3 648
		ЗТ	чел.-ч		68,26		91,4684				
		ЗТм	чел.-ч		9,4		12,596				
		Итого по расценке							1 478,92	1 981,75	
		ФОТ								917,00	26 400
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%		102	0	102			935,34	26 928
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		54	0	54			495,18	14 256
		Всего по позиции								3 412,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
16	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³ Объем: 8.58*2.0+134*0.08	1 т груза	27,88		27,88		3,28		91,45	11,17	1 021
17	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км Объем: 8.58*2.0+134*0.08	1 т груза	27,88		27,88		22,83		91,45 636,50	11,17	7 110
18	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 214.5*0.08	100 м³	0,1716		0,1716				636,50		
		1 ОТ						173,23		29,73	28,79	856
		3 ЭМ						5 268,76		904,12		
		2 в т. ч. ОТм						267,67		45,93	28,79	1 322
		4 М						17,08		2,93		
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м³		П	П						
		ЗТ	чел.-ч	21,6		3,70656						
		ЗТм	чел.-ч	20,6		3,53496						
18.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем: (0.1716)*126.0	м³	126		21,6216		5 459,07 108,4		936,78 2 343,78		
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ								75,66		2 178
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147	0	147				111,22		3 202
		СП	%	134	0,85	113,9				86,18		2 481
19	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов Объем: 214.5*1.3/1000	т	0,27885		0,27885				3 477,96		
		1 ОТ									28,79	
		3 ЭМ						39,1		10,90		
		2 в т. ч. ОТм						7,15		1,99	28,79	57
		4 М										
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,2872155						
		ЗТ	чел.-ч	0								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,184041						
		Итого по расценке						39,1		10,90		
		ФОТ								1,99		57
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147				2,93		84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			2,27		65
20	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	0,2872155		0,2872155	2 194,14		16,10 630,19		
		Объём: (0.27885)*1.03									
21	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,2145		0,2145			630,19		
		1 ОТ					182,32		39,11	28,79	1 126
		3 ЭМ					7 479,03		1 604,25		
		2 в т. ч. ОТм					234,46		50,29	28,79	1 448
		4 М					874,78		187,64		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		4,47447					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		4,043325					
		Итого по расценке					8 536,13		1 831,00		
		ФОТ							89,40		2 574
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			131,42		3 784
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			101,83		2 932
22	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Всего по позиции Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	20,592		20,592	491,01		2 064,25 10 110,88		
		Объём: 214.5*0.04*2.4									
23	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Прил.27.3 п. 3.8.а Прил.27.3 п. 3.8.б П	Всего по позиции Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Км=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный Км=0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200)	100 м	2,08		2,08			10 110,88		
		1 ОТ					590,51		1 228,26	28,79	35 362
		3 ЭМ					73,02		151,88		
		2 в т. ч. ОТм					8,7		18,10	28,79	521
		4 М					2 504,53		5 209,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		208					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		145,184					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,352					
		Итого по расценке					3 168,06		6 589,56		
23.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м³	-0,06		-0,1248		519,8		-64,87	
		Объём: (2.08)*(-0.06)									
23.2	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м³	-3,9		-8,112		592,76		-4 808,47	
		Объём: (2.08)*(-3.9)									
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ							1 246,36		35 883
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147	0	147			1 832,15		52 748
		СП	%	134	0,85	113,9			1 419,60		40 871
24	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м³	0,041184		0,041184		519,8		4 967,97 21,41	
		Объём: (2.08)*(0.06)*0.33									
25	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м³	6,97632		6,97632		592,76		21,41 4 135,28	
		Объём: (2.08)*(3.9)*0.86									
26	ФССЦ 05.2.03.03-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м³	шт	208		208		22,36		4 135,28 4 650,88	
		Всего по позиции								4 650,88	
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)								29 524,19	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)								2 197,90	
		эксплуатация машин и механизмов								4 815,77	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)								277,18	
		материальные ресурсы								21 782,57	
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)								727,95	8 131
		Итого ФОТ (справочно)								2 475,08	
		Итого накладные расходы								3 160,62	
		Итого сметная прибыль								2 183,18	
		Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)								34 867,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты							125 646,29		1 186 064
		<i>в том числе</i>									
(К=1)		оплата труда (ОТ)							5 872,90		169 081
		эксплуатация машин и механизмов							20 625,37	11,17	230 385
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 053,42		30 327
		материальные ресурсы							98 689,93		781 482
		<i>в том числе</i>									
(К=1)		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							95 501,49	7,81	745 867
		дополнительная перевозка							3 188,44		35 615
		перевозка							458,09		5 116
		Всего ФОТ (справочно)							6 926,32		199 408
		Всего накладные расходы							8 618,08		248 115
		Всего сметная прибыль							5 806,33		167 165
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							140 070,70		1 601 344
		<i>в том числе</i>									
		строительные работы без учета перевозки							136 424,17		1 560 613
		перевозка							3 646,53		40 731
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							140 070,70		1 601 343,33
		<i>в том числе</i>									
		НДС								20	320 268,67
		ВСЕГО по смете с НДС									1 921 612,00
		Строительный котроль-2%									38 432,00
		ИТОГО									1 960 044,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]